第1６回 香川アレルギーフォーラム
謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記の要領にて「第16回香川アレルギーフォーラム」を開催致します。
本会は各科より興味深い報告をしていただく事で、ご参加いただきます先生方の日常診療に少しでも
お役に立てる会になればと考えております。
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記
日 時 ： 令和 ６年 ９月 １８日（水） １９：００～２１：００
場 所 ： 高松国際ホテル 本館２F 『 讃岐の間 』

高松市木太町２１９１－１ TEL ０８７－８３１－１５１１

香川大学医学部附属病院 耳鼻咽喉科・頭頚部外科助教 秋山貢佐 先生
香川大学医学部附属病院 小児科助教 西庄佐恵 先生

香川大学医学部附属病院 耳鼻咽喉科・頭頚部外科助教 寒川泰 先生

司 会

演 者

情報提供 19:00 – 19:15

KKR高松病院 睡眠・呼吸センター長兼アレルギー科部長 荒川裕佳子 先生

開会の辞 19:15 – 19:20

発表 19:20 – 20:50

三好医院 院長 宮崎雅仁 先生

KKR高松病院 睡眠・呼吸センター長兼アレルギー科部長 荒川裕佳子 先生
香川大学医学部附属病院 耳鼻咽喉科・頭頚部外科助教 秋山貢佐 先生

坂出市立病院 副院長 中村洋之 先生

司 会

演 者

アレルギー性鼻炎、好酸球性副鼻腔炎の治療について（仮）耳鼻科テーマ

アトピー性皮膚炎 ステロイド外用薬の塗り方（仮）小児科テーマ

喘息 高容量ステロイド長期使用に関する安全性（仮）内 科テーマ

司 会

杢保小児科医院 院長 平場一美 先生演 者

香川大学医学部附属病院 小児科助教 西庄佐恵 先生
KKR高松病院 睡眠・呼吸センター長兼アレルギー科部長 荒川裕佳子 先生

共催： 香川県耳鼻咽喉科医会
香川県小児科医会
香川県内科医会呼吸器部会
杏林製薬株式会社

「新規咳嗽治療薬 リフヌア錠４５ｍｇについて 杏林製薬株式会社

※日本アレルギー学会専門医制度に基づき２単位が与えられます。
※日本医師会生涯教育講座（1.5単位）として認められております。
（ カリキュラムコード： 26 発疹、39 鼻漏・鼻閉、46 咳・痰 ）

※講演会終了後、情報交換の場をご用意しております。

閉会の辞 20:50 – 21:00